
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 8.836,18. 
TERMO: Assinado aos 18 de abril de 2023. 
CONTRATADA: J. LAVANDOSKI FERRAGENS – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 2.680,80 
TERMO: Assinado aos 19 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Materiais Esportivos”, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022 – ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.  
ALTERAÇÃO: dados cadastrais e bancários* 
TERMO: Assinado aos 03 de abril de 2023. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Óculos Completos” para a Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído com Incorreção. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: TUKABY MÓVEIS EIRELI – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 31.960,00*. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS” para a Secretaria 
Municipal de Educação de Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído com Incorreção. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 101.425,00. 
TERMO: Assinado aos 17 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS” para a Secretaria 
Municipal de Educação de Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 185.946,00. 
TERMOS: Assinados aos 18 de abril de 2023. 
CONTRATADA: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 43.773,00. 
TERMOS: Assinados aos 19 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 30 (trinta) dias constados a partir da data de assinatura do contrato. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

2 
 

 
 

OBJETO: Ata de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Aparelhos de Ar-Condicionado 
de 12.000, 18.000 e 30.000 Btus, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para 
as Diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.570,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.660,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 484,00. 
TERMO: Assinado aos 17 de abril de 2023. 
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 4.040,00. 
TERMO: Assinado aos 18 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 328,12. 
TERMOS: Assinados aos 14 de abril de 2023. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 309,34. 
TERMOS: Assinados aos 17 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café, 
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo 
de Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
 

Palácio da Independência, 19 de abril de 2023. 
 

 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


